
DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 25 DEL 03/08/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SUB-COMMISSARIO 
NELL’ESERCIZIO DEI POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Oggetto: INTEGRAZIONE DELLA DELIBERA DEL SUB-COMMISSARIO NELL'ESERCIZIO DEI 
POTERI  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  24  DEL  31.07.2021  AVENTE  AD  OGGETTO: 
ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E SALVAGUARDIA 
DEGLI  EQUILIBRI  AI  SENSI  DELL'ART. 175  C.  8  DEL TUEL 193  DEL D.LGS.  267/2000  - 
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA' AI SENSI DELL'ART. 134 C^ 4 DEL D.LGS. N. 
267/2000

L’anno 2021 addì 03 del mese di AGOSTO alle ore 12:45 in Vigarano Mainarda, il Dr. CANAZZA 

DANIELE  nominato  Sub-Commissario  con  Decreto  Prefettizio  in  data  10.06.2021  per  lo 

svolgimento  delle  funzioni  vicarie  della  provvisoria  gestione dell’ente  a  seguito  di  Decreto  del 

Presidente della Repubblica in data 28 ottobre 2020 di scioglimento del Consiglio Comunale e 

nomina del Commissario Straordinario Dr. Massimo Di Donato, si è riunito  in videoconferenza  ai 

sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020 per deliberare su quanto in oggetto indicato 

Partecipa il  Segretario Comunale   Dr. MECCA VIRGILIO il  quale provvede alla redazione del 
presente verbale



Unità Proponente: SERVIZIO AFFARI GENERALI - ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE

Oggetto: INTEGRAZIONE DELLA DELIBERA DEL SUB-COMMISSARIO NELL'ESERCIZIO DEI 
POTERI  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  24  DEL  31.07.2021  AVENTE  AD  OGGETTO: 
ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E SALVAGUARDIA 
DEGLI  EQUILIBRI  AI  SENSI  DELL'ART. 175  C.  8  DEL TUEL 193  DEL D.LGS.  267/2000  - 
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA' AI SENSI DELL'ART. 134 C^ 4 DEL D.LGS. N. 
267/2000

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO
NELL’ ESERCIZIO DEI POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione del Sub- Commissario nell'esercizio dei poteri del Consiglio 
comunale  n. 24 del 31/07/2021, avente ad oggetto ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2021-2023 E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL’ARTICOLO 
175 CO. 8 E 196 DEL D.LGS. 267/2000;

CONSIDERATO che talune delle variazioni di bilancio approvate con la citata deliberazione 
n. 24 si riferiscono ad interventi aventi carattere di urgenza, con particolare riguardo alle spese 
necessarie per l'organizzazione delle prossime elezioni amministrative;

RILEVATO  che,  ai  fine  dell'adozione  degli  atti  amministrativi  attuativi  delle  suddette 
variazioni, fra cui in primis l'atto del Commissario Straordinario nell’ esercizio dei poteri della giunta 
Comunale per la modifica del Piano Esecutivo di Gestione, si rende necessaria la dichiarazione di 
immediata eseguibilità della richiamata deliberazione n. 24 ai sensi dell'art. 134, co. 4 del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, omessa per mero errore materiale in sede di adozione dell'atto; 

PRESO ATTO che la presente deliberazione, non presentando profili di carattere finanziario 
diretti od indiretti, non richiede l'acquisizione del parere di regolarità tecnica e contabile, da parte 
del Responsabile del Servizio Finanziario;

ACQUISITO il  parere di  regolarità tecnica espresso dal Segretario generale dell'Ente ai 
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, nell'esercizio del generale potere di autotutela della Pubblica Amministrazione, 
per le motivazioni esposte, di dovere integrare la più volte citata deliberazione n. 24 con la clausola 
di immediata eseguibilità; 

DELIBERA

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la deliberazione del Subcommissario nell'esercizio 
dei poteri  del  Consiglio comunale  n. 24 del  31/07/2021, avente ad oggetto ASSESTAMENTO 
GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI AI 
SENSI DELL’ARTICOLO 175 CO. 8 E 196 DEL D.LGS. 267/2000.



Approvato e sottoscritto 

Il Sub Commissario Prefettizio  Il Segretario Comunale

         Dr. CANAZZA DANIELE                                                        Dr.  MECCA VIRGILIO
              f.to digitalmente                                                                   f.to digitalmente 


